
DODATEK Č. 2
SMLOUVY O ZABEZPEČENÍ KOMPLEXNÍHO SERVISU A PRONÁJMU

ZDRAVOTNICKÉHO PRÁDLA A ODĚVŮ
uzavřené dne 15. 1. 2020 v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I.
Smluvní strany

1. Fakultní nemocnice Královské Vinohrady

se sídlem: Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10
IČO: 00064173
DIČ: CZ00064173
zastoupený: MUDr. Jan Votava, MBA

na straně jedné (dále jen „Objednatel“)

2. CHRIŠTOF, spol. s r.o.

Zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 4315
sídlo: Komárovské nábřeží 465/10, 617 00 Brno
jednající: Jan Chrištof, jednatel
IČ: 42660351
DIČ: CZ42660351

na straně druhé (dále jen „Dodavatel“)

Objednatel a Dodavatel dále též společně označováni jako „smluvní strany“, níže uvedeného dne, měsíce a
roku uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů tento Dodatek č.
2 (dále jen „dodatek“).

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany Fakultní nemocnice Královské Vinohrady jako Objednatel a společnost CHRIŠTOF,
spol. s r.o. jako Dodavatel uzavřely mezi sebou dne 15. 1. 2020 Smlouvu o zabezpečení komplexního
servisu a pronájmu zdravotnického prádla a oděvů ve znění následujících dodatků, jejímž
předmětem je zajištění služeb komplexního servisu prádla spojených s jeho pronájmem, praním a
ostatními souvisejícími službami jako jsou zejména opravy, žehlení, mandlování a logistika (dále jen
„Komplexní servis“ nebo „KS“)

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy:

Smluvní strany projednaly návrh Dodavatele na úpravu jednotkových cen z důvodů neočekávaného
a skokového zvýšení cen energií (elektřiny a plynu), které tvoří významnou část nákladů nutných na
realizaci zakázky. Dodavatel současně doložil, že tuto skutečnost nemohl rozumně předpokládat ani
ovlivnit a že nastala až po uzavření smlouvy.



 

 

V návaznosti na shora uvedené se Objednatel s  Dodavatelem dohodli na změně závazků ze 

Smlouvy, spočívající v navýšení jednotkových cen za komplexní servis systémového i 

nesystémového prádla o 9%. Nové jednotkové ceny za komplexní servis systémového i 

nesystémového prádla o 9% jsou uvedeny v přílohách č. 1 a č. 2 tohoto dodatku. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že upravené jednotkové ceny budou platné dočasně, nejdéle (viz odst. 
4. níže) po dobu 10 kalendářních měsíců, a to od 1. 5. 2022 do 28. 2. 2023 (dále jen „Období 
navýšení“). 
 

4. Smluvní strany se dále v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že celkový finanční rozsah navýšení jednotkových 
cen za komplexní servis systémového i nesystémového prádla nesmí za Období navýšení překročit 
částku ve výši 3.653.000,- Kč bez DPH. Dosažením této částky Období navýšení končí, a to i před 28. 
2. 2023.     

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Ostatní ujednání Smlouvy o zabezpečení komplexního servisu a pronájmu zdravotnického prádla 

a oděvů zůstávají beze změny. 

2. Tento Dodatek bude uveřejněn po jeho podpisu smluvními stranami v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek uveřejní 
v registru smluv Objednatel. 

3. Pokud by mělo být některé ustanovení tohoto Dodatku neplatné nebo se neplatným stát, pak tato 
skutečnost neovlivňuje platnost Dodatku jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které bude co nejblíže odpovídat smyslu a 
účelu nahrazeného ustanovení. Totéž platí v případě, že v budoucnu bude nutné upravit některou 
otázku, kterou Dodatek v dosavadní podobě neřeší. 

4. Tento Dodatek se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží Objednatel a dvě vyhotovení obdrží Dodavatel. 

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v Registru smluv. Nové ceny dle tohoto dodatku budou účtovány od 1. 5. 2022. 

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, což stvrzují svými podpisy. 
 
Přílohy: 

• Příloha č. 1 Oceňovací tabulka pro komplexní servis systémového prádla 

• Příloha č. 2 Oceňovací tabulka pro komplexní servis nesystémového prádla 
 

 
V Brně dne 21. 4. 2022 

 
Za Dodavatele: 
 
 
 
............................................. 
Jan Chrištof 
CHRIŠTOF, spol. s r.o.  

 
V Praze dne 22.4.2022 

 
Za Objednatele:  
 
 
 
............................................. 
MUDr. Jan Votava, MBA 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

 



 

 

• Příloha č. 1 Oceňovací tabulka pro komplexní servis systémového prádla 
 
 

Systémové prádlo 
Cena za ks 
bez DPH 

Cena ks 
vč. DPH 

Ložní a pacientské prádlo     

prostěradlo 140x260 13,90   16,82   

prostěradlo napínací 19,48   23,57   

podložka 140x170 11,46   13,87   

povlak na polštář 70x90 8,70   10,53   

povlak na přikrývku 140x220 19,19   23,22   

povlak na přikrývku malý 95x140 13,68   16,55   

rouška malá  90x90 7,92   9,58   

rouška velká 140x170 13,58   16,43   

košile noční dámská 13,51   16,35   

košile pacientská - anděl 10,89   13,18   

kalhoty pyžamové pro dospělé 10,42   12,61   

kabátek pyžamový pro dospělé 12,57   15,21   

župan 22,73   27,50   

Osobní prádlo     

košile lékařská 14,88   18,00   

halena pro NLZP 13,90   16,82   

kalhoty  15,07   18,23   

šaty          18,46   22,34   

plášť 22,17   26,83   

halena pro intenzivní péče a operační sály 13,56   16,41   

kalhoty pro intenzivní péče a operační sály 14,52   17,57   

plášť operační 23,59   28,54   

tričko 11,12   13,46   

Ostatní prádlo     

pytle na použité prádlo 11,39   13,78   

Uvedené ceny jsou v Kč. 

 
 
 

 
V Brně dne 21. 4. 2022 

 
Za Dodavatele: 
 
 
 
 
 
............................................. 
Jan Chrištof 
CHRIŠTOF, spol. s r.o.  

 
V Praze dne  

 
Za Objednatele:  
 
 
 
 
 
............................................. 
MUDr. Jan Votava, MBA 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

 
  



 

 

• Příloha č. 2 Oceňovací tabulka pro komplexní servis nesystémového prádla 

Nesystémové prádlo                                   
Cena za ks 

bez DPH 
Cena za ks 

vč. DPH 

nezdravotní personál     

blůza k pracovnímu obleku 16,60 20,09 

bunda bez vložky  - zelená/červená 30,41 36,80 

bunda reflexní 120,37 145,65 

kabát prošívaný 120,37 145,65 

kalhoty bílé  14,45 17,48 

kalhoty bílé vzor "Cadenza" 14,45 17,48 

kalhoty do pasu - zelené/červené 14,45 17,48 

kalhoty pracovní s náprsenkou 14,45 17,48 

košile bílá  vzor "Cadenza" 18,13 21,94 

košile bílá / barevná 18,13 21,94 

plášť bílý 14,45 17,48 

rondon / blůza bílá 26,59 32,17 

šaty bílé vzor "Cadenza" 14,45 17,48 

šaty pro pomocnice             14,45 17,48 

tričko bílé/barevné 6,55 7,93 

zástěra sester (kuchyně) 13,81 16,71 

ostatní   

deka obyčejná - larisa 40,17 48,61 

deka prošívaná - duté vlákno 61,12 73,96 

dětský kabátek / kalhoty pyžamové 4,56 5,52 

drobné prádlo 25x25 2,54 3,07 

dupačky bavlněné 4,56 5,52 

kabátek kojenecký   4,56 5,52 

molitan malý 31,17 37,72 

molitan matrace 90x200 98,84 119,60 

osuška 8,62 10,43 

plena 70x70 4,56 5,52 

polštář prošívaný 90x70 27,88 33,73 

prostěradlo froté 90x200   19,02 23,01 

pytel na prádlo  7,30 8,83 

rehabilitační pomůcka malá 31,17 37,72 

rehabilitační pomůcka velká 98,84 119,60 

ručník froté 6,58 7,96 

ručník lněný 5,19 6,28 

ubrus 26,59 32,17 

utěrka 5,20 6,29 

vložky do zavinovačky 5,32 6,44 

záclona  (1m2)  11,53 13,95 

závěs běžné velikosti (1m2) 15,21 18,40 

zavinovačky 5,32 6,44 

   

   

   



 

 

 
 
 
 
 
                  Uvedené ceny jsou v Kč. 

 
V Brně dne 21. 4. 2022 

 
Za Dodavatele: 
 
 
 
 
 
............................................. 
Jan Chrištof 
CHRIŠTOF, spol. s r.o.  

 
V Praze dne  

 
Za Objednatele:  
 
 
 
 
 
............................................. 
MUDr. Jan Votava, MBA 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

 

ložní barevné   

povlak na polštář 5,95 7,20 

povlak na přikrývku 12,55 15,19 

prostěradlo   10,02 12,12 


